
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA PATRIMONIO EDILE
Servizio patrimonio

Determinazione di liquidazione N. 1013 / 2024
Responsabile del procedimento: CAVALLARO ROBERTO

Oggetto:  RIMBORSO DELL' IMPOSTA DI REGISTRO E BOLLI PER € 210,50 (QUOTA 
PARTE  50%  DI  COMPETENZA)  RELATIVO  ALLA STIPULA DEL CONTRATTO  DI 
LOCAZIONE  AD  USO  SCOLASTICO  DELLA PORZIONE  DI  IMMOBILE  SITO  IN 
PORTOGRUARO, VIA BOCCACCIO 35/A, DI PROPRIETA' DELLA DITTA JO.SE. S.A.S. 
DI  VENDRAME  GIORGIO  &  C.,  DESTINATO  IN  USO  ALL'ISTITUTO  "MARCO 
BELLI" DI PORTOGRUARO.

Il dirigente

Vista la determinazioni dirigenziale n. 2024/979 del 10/04/2024 - prot. n.2024/23565 del 10/04/2024 ad 
oggetto “Determinazione a contrattare per la locazione triennale ad uso scolastico per l' I.S. “MARCO. 
BELLI” di Portogruaro della porzione di immobile di proprietà della Società "JO.SE. S.a.S. di 
VENDRAME GIORGIO & C." con sede in Portogruaro (VE), Via Boccaccio 37, per un canone annuo 
di 43.554,00 euro”;

dato atto che il contratto di locazione in oggetto è stato sottoscritto e registrato all’Agenzia delle 
Entrate  di  Portogruaro  in  data  07.05.2024  al  n.  001995  Serie  3T  –  Cod.  Identificativo 
T5X24T001995000IT,  per il periodo dal 30.04.2024 al 29.10.2026;

tenuto  conto  della  necessità  di  rimborsare  la  parte  di  competenza  delle  spese  di  registrazione 
sostenute interamente dalla ditta proprietaria dell’immobile  per complessivi € 421,00 ,  secondo 
quanto previsto contrattualmente all’art.14 (contratto locazione prot 62904/2024);

richiamato l’impegno di spesa n.1080/2024 costituito con determinazione dirigenziale n. 979/2024 del 
10.04.2024 (prot. 23565 del 10.04.2024);

visto  il  prospetto  di liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui  integralmente si 
richiama, relativo al pagamento di € 210,50 per il rimborso (quota parte del 50%) dell’imposta di 
registro  e  marche  da  bollo  del  contratto  di  locazione  alla  Città  metropolitana  di  Venezia 
dell’immobile  di  proprietà  della  ditta  “JO.SE.  S.a.S.  DI Vendrame Giorgio per  l’uso scolastico 
dell’Istituto “Marco Belli” di Portogruaro;

accertata la regolarità della prestazione resa,

DETERMINA



1. di liquidare la spesa al creditore/ai creditori e nell’importo/negli importi indicato/i nel prospetto 
allegato SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;

2  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
TORRICELLA NICOLA

atto firmato digitalmente


